
Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 
Vážení občané a další čtenáři,   
 

již minule jsem se omlouvala, že už se 

nejedná o čtvrtletník, ale o občasník,  

ve kterém vám chceme poskytnout 

informace o dění v obci. Není tomu 

jinak ani nyní, takřka v pololetí.  

Za uplynulou dobu se podařilo dokončit výstavbu nové 

mateřské školy, kde proběhl i zápis nových dětí. Proběhla 

také kolaudace. 

U objektu bývalého obecního úřadu byl zpracován projekt 

k rekonstrukci s tím, že je požádáno o stavební povolení. 

Následně budeme hledat vhodný dotační titul pro 

realizaci. Měly  by zde vzniknout prostory pro 

volnočasové aktivity a 1 byt pro správce objektu. 

Další problematikou, kterou řešíme, je odkoupení 

bývalých chmelařských ubikací. Po schválení 

zastupitelstvem byla podepsána kupní smlouva. Kupní 

cena byla uhrazena a nyní zbývá již jen nemovitosti 

převzít. 

Potěšitelné pro obec je získání dotace na výstavbu                  

1. etapy chodníků v Ploskovicích z Programu obnovy 

venkova Ústeckého kraje. Jednalo by se o úsek od 

objektu č.p. 12 až nad bytový dům č.p. 50 (Slovárna).  

Počátkem 2. čtvrtletí letošního roku byly zahájeny práce 

na pokládce nízkého napětí a veřejného osvětlení v místní 

části Vinné. 

U lokality Ploskovice – Jih byla upravena dešťová stoka a 

povrch okolních pozemků. Bylo nezbytné pokácet suchý 

topol, který byl nadměrné velikosti a nebezpečně se 

nakláněl. Vše bylo vyřešeno díky HZS Litoměřice. 

V březnu jsme vyhověli žádosti příznivců stolního tenisu 

a obec zakoupila nový hrací stůl, který je na kolečkách a 

dá se s ním snadněji manipulovat. Proběhlo také výběrové 

řízení na dodavatele komunikace v lokalitě Ploskovice – 

Jih, která bude rozdělena do 2 etap. 1. etapa – cesta 

k mateřské škole – bude realizována v průběhu července 

– září letošního roku. 

Na základě prosincového jednání s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ve věci odbočovacího pruhu na komunikaci I/15 

(pro odbočení do Ploskovic), bylo doplněno (ne zcela) 

dopravní značení ke zpomalení dopravy a následně  (po 

obnově komunikace) bude realizováno značení 

definitivní. Bohužel levý odbočovací pruh zatím nebude. 

I přes toto opatření zde došlo k další dopravní nehodě. 

Před námi je rovněž řešení dopravního značení v obci. 

V letošním roce opět pokračuje cyklusem zajímavých 

přednášek Akademie  třetího věku . Je škoda, že si občané 

neudělají čas a nezúčastní se jich. 

Letos se nám podařilo vyčistit i požární nádrž 

(koupaliště) v Těchobuzicích. Je smutné, že občané, 

především z Ploskovic, se této akce (kromě tří) vůbec 

neúčastní. Děkuji tímto občanům z Maškovic, Starého 

Mlýnce a především z Těchobuzic za pomoc. 

Zatím se nám nepodařilo sehnat dotaci na opravu 

severovýchodní strany budovy obecního úřadu. Uvidíme, 

až dofinancujeme výstavbu MŠ. 

Momentálně je požádáno o dotaci na opravu Božích muk 

ve Vinném. Také jsme byli úspěšní v dotaci na pořízení 

dopravního automobilu pro jednotku dobrovolných 

hasičů. 

K vydařeným akcím patří Velikonoční výstava Klubu 

šikovných rukou a Pálení čarodějnic, které zorganizovala 

TJ Sokol Ploskovice. Oběma spolkům patří poděkování. 

 

starostka Věra Petrů 

  

 

 

 

   

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-7 

Odpady       str.7-8 

Základní škola     str.8-11 

Jubilea      str.11 

Obecní úřad     str.11 

  

PLOSKOVICKÝ 

ČTVRTLETNÍK 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

 

                OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 4. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 30.01.2019 
 

Usnesení č. 1/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Aleš Borský, ing. Jana Váchová 

Toniniová. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/4Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Lipš, Jan Petráš. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                    

4. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/4Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 3. veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

30. 1. 2019. 
 

Usnesení č. 6/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci z Programu 2019 v rámci tematického 

zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce 

požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního 

automobilu v rámci programu – Dotace pro JSDH obcí 

MV GŘ HZS ČR“ a souhlasí se spolufinancováním obce 

v minimální výši 10% z uznatelných nákladů projektu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého 

kraje – na výstavbu chodníků v obci Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 6/2018. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/4Z/2019 byllo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

Chládek & Tintěra, a.s. č.18001045 ve výši 90.324,08 Kč 

vč. DPH – Úprava plochy před MŠ. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti:0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/4Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

Chládek & Tintěra, a.s. č.18001065 ve výši 1.987.464,40 

Kč vč. DPH – MŠ Ploskovice – 12/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

ELKUS s.r.o. č. 219010035 ve výši 221.422,74 Kč vč. 

DPH – MŠ Ploskovice – dodávka gastro zařízení. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5  Proti:0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

ELKUS s.r.o. č. 219010036 ve výši 30.250,00 Kč vč. DPH 

– Doplnění VŘ MŠ Ploskovice - vícenáklady. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

ATIKING s.r.o.  č. 2019001 ve výši 114.950,00 Kč vč. 

DPH – MŠ Ploskovice – činnost TDS 11.12.2018-

21.01.2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

ing. Jaroslav Jarkovský  č. 0219   ve výši 87.450,00 Kč – 

MŠ Ploskovice – koordinátor BOZP. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

MAKRA DIDAKTA s.r.o. č. 2219900061   ve výši 

1.185.578,02  Kč vč. DPH – MŠ Ploskovice – dodávka 

nábytku. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/4Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 16/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

Chládek & Tintěra, a.s. č.18001105 ve výši 3.566.284,57 

Kč vč. DPH – MŠ Ploskovice – 01/2019 – konečná 

faktura. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/4Z/2019 bylo schváleno. 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Usnesení č. 17/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu faktury 

Chládek & Tintěra, a.s. č.18001106 ve výši 342.381,60 

Kč vč. DPH – MŠ Ploskovice – dodávka a montáž herních 

prvků dětského hřiště. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/4Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 1 ke 

SoD č. 17297  s firmou   Chládek & Tintěra, a.s. –  na 

realizaci veřejné zakázky s názvem: „MŠ PLOSKOVICE“                     

a zmocňuje starostku obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pacht části 

pozemku p.p.č. 213/4 o výměře 1840 m2  v k.ú. Ploskovice 

p. …………………….. za cenu 0,30 Kč/m2/rok včetně 

platné sazby DPH, na dobu neurčitou s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou a zmocňuje starostku obce k podpisu 

pachtovní smlouvy od 1. 2. 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19/4Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bezúplatný 

pronájem přístřešku na nářadí č. 8  na p.p.č. 159/4 v k.ú. 

Ploskovice pro pana ………………… od 1. 2. 2019  na 

dobu neurčitou  a zmocňuje starostku k podpisu 

pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti:0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/4Z/2019 bylo  schváleno. 
           

Usnesení č. 21/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje koupi pozemků    

st.p.č. 129, st.p.č. 130, st.p.č. 131, st.p.č. 132, p.p.č. 284, 

p.p.č. 285 a staveb bez čp. na pozemcích st.p.č. 129, 

st.p.č. 130,  st.p.č. 131 a st.p.č. 132 v k.ú. Ploskovice od 

pana ……………….. za cenu 2.500.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21/4Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o 

právu provést stavbu s ČEZ Distribuce, a.s. č. IV-12-

4017423/VB/1  LT-Ploskovice, ppč.80/11, smyčka kNN a 

zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/4Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 23/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Smlouvu o 

peněžitém příplatku mimo základní kapitál – stavba: 

„Ploskovice, ČOV – intenzifikace“ LT 079 009 a 

zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

 Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/4Z/2019 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 24/4Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

ke stavu zpracování Návrhu Jednacího řádu 

Zastupitelstva obce Ploskovice. 

 

Usnesení z 5. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 18.03.2019                                        
 

Usnesení č. 1/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Zuzana 

Hrdličková. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 1/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Mgr. 

Aleš Borský. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7      Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 2/5Z/2019 byl schváleno. 
 

Usnesení č. 3/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 5. 

veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 3/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 4. veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/5Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu               

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 18. 3. 2019. 
 

Usnesení č. 6/5Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Jednací řád 

Zastupitelstva obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Střednědobý 

výhled rozpočtu na období od 1.1.2019 do 31.12.2021. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru  ze dne 13.3.2019. 
 

Usnesení č. 9/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. převod hospodářského výsledku za rok 

2018 ve výši 42.992,96 Kč do rezervního fondu školy . 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/5Z/2019 bylo schváleno. 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

Usnesení č. 10/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přebytkový 

Rozpočet Obce Ploskovice pro rok 2019, závazným 

ukazatelem rozpočtu je paragraf. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Směrnici                 

č. 1/2019 bylo k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/5Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z Programu podpory, obnovy a rozvoje venkova 

MMR ČR na rok 2019 na akci „Obnova poutního kříže                  

Ploskovice- Vinné“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  prodejní cenu 

zakoupených publikací takto: Litoměřice v proměnách 

času I a II – 400,- Kč/ks, Pověsti Litoměřicka – 250,-  

Kč/ks, Panství Konojedy – 250,- Kč/ks a Litoměřické 

ulice – 250,- Kč/ks. Schválené ceny jsou včetně platné 

sazby DPH.  

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/5Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Zadání veřejné 

zakázky „Lokalita RD Ploskovice – Jih – dopravní 

řešení“. 

 Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 14/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje výběrovou 

komisi na Veřejnou zakázku „Lokalita RD Ploskovice – 

Jih – dopravní řešení“ v tomto složení: Libor Konvalinka, 

Milan Lipš,  Mgr. Aleš Borský. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  

I. rozhodlo ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o delegaci paní Věry Petrů, nar.10. 

2. 1948,  k jednání na valné hromadě společnosti 

Severočeská vodárenská společnost, a.s., IČO: 49099469,                      

se sídlem  Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50, konané 

dne 20. 6. 2019, kdy paní Věra Petrů je na základě této 

delegace oprávněna k účasti na jednání a hlasování 

jménem Obce Ploskovice na předmětné valné hromadě;  

a  

II. ukládá paní Věře Petrů, aby se zúčastnila předmětné 

valné hromady a jednala na této valné hromadě v zájmu 

Obce Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje prodloužení 

doby nočního klidu ve dnech  25.-26.4.2019; 8.-9.6.2019 

a 14.-15.6.2019 – vždy od 22 hodin do 02 hodin 

s podmínkou ztišení produkce ve 22 hodin tak, aby 

nerušila občany. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 17/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

Farní charitě Litoměřice ve výši 5.000,- Kč a zmocňuje 

starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0      Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 18/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

plastové nádoby na komunální odpad o objemu 120 l ve 

výši 1.000,-  Kč/ks vč. platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0      Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 19/5Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje aktualizaci 

pojistné smlouvy s ČSOB Pojišťovnou, a.s.  z důvodu 

připojištění MŠ a zmocňuje starostku obce k podpisu 

dodatku pojistné smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0      Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 20/5Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 21/5Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k poptávce na „Montáž EZS – MŠ Ploskovice“. 

  

Usnesení z 6. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 17.04.2019                                                   
 

Usnesení č. 1/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Libor Konvalinka, Milan Lipš.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Jan 

Petráš. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6      Proti: 0   Zdrželi se:0   

Usnesení č. 2/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                    

6. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

5A – Zpráva z jednání kontrolního výboru 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

8A – Schválení výsledků zadávacího řízení pro výběr 

dodavatele stavby „Lokalita RD Ploskovice Jih – 

dopravní řešení“.  

10A – Označení budovy MŠ Ploskovice. 

10B – SoD s firmou Eurosys s.r.o. na dodávku a montáž 

EZS do MŠ Ploskovice. 

10C – Schválení záměru zřízení věcného břemene 

k pozemku p.p.č. 222 v k.ú. Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 3/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 5. veřejného zasedání  ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/6Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

17. 4. 2019. 
 

Usnesení č. 6/6Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání kontrolního výboru ze dne 16. 4. 2019. 
 

Usnesení č. 7/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

připojení č. 19_SOP_01_4121509155 s ČEZ Distribuce, 

a.s. – připojení nemovitosti Ploskovice č.p. 55 a zmocňuje 

starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IV-12-4017740 s ČEZ Distribuce 

a.s. a zmocňuje starostku obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s ing. 

Vrbovou na přípravu a organizační zajištění výběru 

nejvhodnějšího dodavatele stavby: „Lokalita RD 

Ploskovice-JIH – dopravní řešení“ a zmocňuje starostku 

obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběr 

nejvhodnější nabídky dodavatele stavby: „Lokalita RD 

Ploskovice-JIH – dopravní řešení“ – firma STRABAG 

A.S. a zmocňuje starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/6Z/2019 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení č. 11/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k vodorovnému dopravnímu značení I/15 Ploskovice – 

styková křižovatka s III 26015. 
 

Usnesení č. 12/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z Fondu Ústeckého kraje        na akci „Oslavy 100. 

výročí vzniku ZŠ“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se:0   

Usnesení č. 12/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí možnosti 

označení budovy MŠ Ploskovice. 
 

Usnesení č. 14/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje SoD č. 

19/159/04 s firmou Eurosys s.r.o. na dodávku a montáž 

EZS do MŠ Ploskovice a zmocňuje starostku obce 

k jejímu podpisu. 

 Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 14/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje zveřejnění 

záměru zřízení bezúplatného věcného břemene práva 

chůze a jízdy k pozemku p.p.č. 222 v k.ú. Ploskovice -  

oprávnění  pro st.p.č. 53 (součástí pozemku je stavba), 

p.p.č. 216 a p.p.č. 219 v k.ú. Ploskovice. 

 Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/6Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje realizaci 

zemních prací Strouhy na dešťovou vodu 72 bm dle 

cenové nabídky Kamila Círuse EZS. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/6Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

Hospicu sv. Štěpána, z.s.,  Litoměřice pro rok 2019  ve 

výši 10.000,- Kč a zmocňuje starostku obce k podpisu 

darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0    Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 17/6Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemní smlouvy na byt č.  116 v bytovém domě 

Ploskovice 50 s paní …………………. na dobu určitou od 

1. 7. 2019 do 30. 6. 2020.
 

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 18/6Z/2019 bylo  schváleno. 

 

 

 

 

 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

Usnesení č. 19/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní 

prodloužení nájemních smluv stávajícím nájemníkům bytů 

č. 111 a 113 v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 na dobu 

určitou 1 rok  od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2020  

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 19/6Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zveřejnění 

záměru pachtu části pozemku st.p.č. 8/11 v k.ú. 

Ploskovice. 
 

Usnesení č. 21/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

ke Dni otevřených dveří MŠ Ploskovice dne 25. 4. 2019. 
 

Usnesení č. 22/6Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

ke konání oslavy 100. výročí založení ZŠ Ploskovice dne 

4. 5. 2019. 
 

Usnesení  ze 7. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 27.05.2019                                                   
 

Usnesení č. 1/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Milan 

Lipš. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 1/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Libor Konvalinka, Mgr. Zuzana 

Hrdličková. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program             

7. veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

5A – Navýšení pokladního limitu 

17A – SoD s firmou STRABAG a.s. na akci: „Lokalita RD 

Ploskovice Jih – dopravní řešení“ 

17B – Žádost ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.  - o povolení 

čerpání Rezervního fondu 

17C – Smlouva o připojení s ČEZ Distribuce, a.s. č. 

19_SOP_01_4121532119 

17D - Schválení přijetí investiční dotace na projekt – 

„Nákup DA pro JSDHO Ploskovice“ 

17E – Žádost ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. o zapojení do 

projektu Výzva č. 02_18_063 – Šablony   II – mimo hlavní 

město Praha 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 3/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 6. veřejného zasedání   ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/7Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci                

do 27. 5. 2019. 
 

Usnesení č. 6/7Z/2019: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje navýšení 

pokladního limitu Obce Ploskovice na částku 60.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku 

Obce Ploskovice za rok 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku 

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o  za rok 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 9/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 1/2019. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí dotace 

z POV ÚK 2019 ve výši 322.000,- Kč a finanční 

spoluúčast obce Ploskovice  („Chodníky Ploskovice                 

1. etapa“). 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 10/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Kupní smlouvu 

na koupi pozemků st.p.č. 129, 130, 131, 132 včetně staveb 

a p.p.č. 284 a 285  v k.ú. Ploskovice a Smlouvu o 

advokátní úschově v zájmu zajištění právní jistoty k této 

koupi. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 11/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy stávajícím nájemníkům bytů č. 105, 112, 

215 a 218 na dobu určitou od 01.06.2019 do 31.05.2021; 

bytu č. 216 na dobu určitou od 01.06.2019 do 31.05.2020 

a bytů č. 114 a 220 na dobu určitou    od 01.07.2019 do 

30.06.2021 (bytový dům Ploskovice č.p. 50). 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 12/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

dotace Unii ovocnářů severočeského regionu, z.s. na 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

financování akcei „Slavnosti květů“ dne 04.05.2019   ve 

výši 10.000,-  Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy  dle 

zákona č. 250/2000 Sb. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Smlouvu o 

zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti cesty a 

stezky k pozemku p.p.č. 222 v k.ú. Ploskovice pro 

vlastníka pozemku   st.p.č. 53, p.p.č. 216 a p.p.č. 219 

v k.ú. Ploskovice a zmocňuje starostku obce k jejímu 

podpisu. 

 Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 14/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí podklady 

od p. Lipše na zpracování  OZV č. 1/2019, o pravidlech 

pohybu psů a zvířat na veřejném prostranství a zajištění 

čistoty. 
 

Usnesení č. 16/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice  neschvaluje příspěvek na 

podporu provozu Linky bezpečí, z.s.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6  Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

Dodatku č. 4 ke SoD č. 16304 s firmou Chládek                       

& Tintěra, a.s. a zmocňuje starostku obce k jeho podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0    Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 17/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pacht části pozemku st.p.č. 

8/11 v k.ú. Ploskovice o výměře cca 71,75 m2 panu 

…………………. za cenu 0,30 Kč/m2/rok vč. DPH od 

01.06.2019 na dobu neurčitou s 3-měsíční výpovědní 

lhůtou a zmocňuje starostku k podpisu pachtovní 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 18/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Sod s firmou 

STRABAG a.s. na dílo „LOKALITA RD PLOSKOVICE-

JIH – DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ“ a zmocňuje starostku 

k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 19/7Z/2019 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. čerpání Rezervního fondu 

z hospodářského výsledku na malířské a instalatérské 

práce v maximální výši 70.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 20/7Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 21/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

připojení s ČEZ Distribuce, a.s.  

19_SOP_01_4121532119 a zmocňuje starostku obce 

k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6     Proti:   0    Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 21/7Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí dotace z 

„Programu 2019 na podporu nové techniky, výstavby 

požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a 

veřejně prospěšných organizací působících na poli 

požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek 

IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“                                  

na projekt „Nákup DA pro JSDHO Ploskovice“ ve výši 

300.000,- Kč a zmocňuje starostku obce  k podpisu 

smlouvy o poskytnutí investiční dotace s Ústeckým krajem                                        

č. 19/SML1406/SOPD/KH. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5    Proti: 0     Zdrželi se:  1 

(Mgr. Hrdličková)   

Usnesení č. 22/7Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 23/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  zapojení ZŠ a 

MŠ Ploskovice, p.o. do projektu Výzva č. 02_18_063 – 

Šablony II – mimo hlavní město Praha a čerpání 

finančních prostředků z této výzvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 23/7Z/2019 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 24/7Z/2019: 
Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  svolání schůzky 

se stavebníky (výstavba RD v lokalitě Ploskovice – Jih) za 

účasti obce, firmy a stavebního dozoru pro ujasnění 

požadovaných úhrad za vybudování přípojek v lokalitě 

Ploskovice – JIH do 12.06.2019 . 

Výsledek hlasování:  Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 24/7Z/2019 bylo  schváleno. 

 
 

 

ODPADY 

 

Zimní svoz komunálního odpadu 
 

V květnu 2019 byl zahájen letní svoz komunálního 

odpadu (květen – září).  

 

Svozovým dnem je liché pondělí (1x za 14 dní). 

 

Nádoba na kovový odpad 
 

K budově skladu u Obecního úřadu v Ploskovicích byla 

umístěna nádoba na odhazování drobného kovového 

odpadu. 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 
Nešvary občanů anebo Co nás trápí 

 

Je to opět nezodpovědnost občanů ve třídění odpadu. Při 

náhodné kontrole se našly v papíru nesešlapané papírové 

krabice, které zabírají prostor; skořápky od vajec a  

papírové obaly  v plastu a ve skle a obaly od kosmetiky 

v kontejneru na papír. 

V plastech objemné plastové obaly, které je třeba 

rozlámat, protože následně všichni nadáváme, že jsou 

kontejnery přeplněné. 

Proto si pozorně přečtěte, jaký odpad do příslušného 

kontejneru patří. 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
   
  Končí školní rok, a tak v tomto příspěvku 

zmapujeme školní události jeho 2. pololetí. Proběhla 

samozřejmě řada tradičních i nových akcí ve výuce i 

mimo ni a tady jsou informace o nich: 

 

 PROGRAMY DOPLŇUJÍCÍ VÝUKU 

 V únoru navštívili žáci 5. ročníku výukový 

program Stezkami ZOO v Ústí nad Labem. Žáci pracovali 

ve dvojicích, dostali pracovní list s otázkami a chodili po 

ZOO a hledali na tabulkách u zvířat odpovědi. 

 Po dobrých zkušenostech z minulých let jsme se 

opět zapojili do programu Veselé zoubky, který je určen 

prvňáčkům. Zabývají se několik vyučovacích hodin 

tematikou zubů ze všech stran – získají motivaci i 

dovednost správně si čistit zoubky a předcházet tak 

zubnímu kazu. 

 Ve všech ročnících 2. stupně proběhly 

preventivní přednášky na tato 

témata: Sekty, Nebezpečí 

manipulace, Partnerské vztahy, 

Vztahy ve třídě, Šikana, Prevence 

zneužívání grog, Dospívání, 

Prevence těhotenství, Rasismus a 

xenofobie.  

 Výuku hodnotového vzdělávání, kterou 

realizujeme ve škole sami, občas doplníme hodinou 

přímo s lektorkou hodnotového vzdělávání paní Danou 

Hádkovou. Tentokrát navštívila 5. ročník s tématem Co o 

sobě víme – mezilidské vztahy a třídní klima  a 6. ročník 

s badatelskou výukou.  

 29. 3. se uskutečnila 

ve škole oblíbená Noc 

s Andersenem. Letošním 

tématem byl(o) ALBATROS. 

Ten střední rod v závorce 

není překlep, ale odkazuje na 

nakladatelství dětských knih, které v tomto roce slaví 70 

let svého trvání. Hlavní aktivity byly zahájeny 

v tělocvičně, kde paní učitelka Průšová navodila 

atmosféru letošního tématu a podle předem zvoleného 

klíče rozdělila děti do skupin. Každá skupina dostala 

báseň o (a)(A)lbatrosu, která ale nebyla kompletní. Bylo 

třeba do ní doplnit některá slova. Skupiny se pak vydaly 

na pouť školou, kde pro ně byly připraveny více či méně 

těžké knižní šifry a jejich vyluštěním děti získaly 

potřebná chybějící slova do básně. Podařilo se to všem a 

doplněná a společně přednesená báseň pomohla odstranit 

kletbu, která v poslední době postihla nakladatelství 

Albatros. Ta znemožňovala vydávat další pěkné knížky 

pro děti, neboť spisovatelům 

v jejich nově napsaných textech 

mizela záhadně písmenka. Kletba 

samozřejmě vznikla jen ve fantazii 

těch, kteří Noc s Andersenem 

připravovali s cílem prožít 

dobrodružství, ale mohli si to dovolit, neboť právě 

fantazie a dobrodružství ke knížkám a literatuře 

neodmyslitelně patří. Následovaly čtenářské a výtvarné 

aktivity, které žáky nakonec přece jen unavily, a škola se 

ponořila do spánku.  

 Po celý školní rok jsme 

realizovali akce pilotního projektu 

„Plýtvání – neplýtvejme tím, co jíme“, 

do kterého jsme se zapojili spolu 

s dalšími deseti školami. Proběhly 

konzultace lektorek s učiteli i žáky, 

pilotní lekce, zapisovali jsme, kolik jídla se vyhodí za 1 

měsíc ve školní jídelně. Žáci 9. ročníku dostali za úkol 

vytvořit video nebo prezentaci na téma projektu. Zhostili 

se toho výborně a jejich krátké video zaujme diváka nejen 

tématem, ale i nápadem, celkovým zpracováním a 

hereckými výkony. Video se líbilo i organizátorům 

projektu v Praze, kam ho jeli deváťáci prezentovat. 

Projekt se uzavřel seminářem o kompostování, který 

proběhl na školní zahradě.  

  Výuku literární výchovy 

také letos obohatilo Divadélko 

Hradec, které pro žáky 1. stupně 

připravilo program na téma 

Z devatera pohádek od Karla Čapka.  

I pro 2. stupeň byl připraven 

medailon Karla Čapka. Herci předvedli ukázky ze 

stěžejních Čapkových děl, ukázali nejzásadnější momenty 

jeho života, Čapkovy myšlenky a názory i dobové 

souvislosti. 

 Obdobně doplnila výuku dějepisu i skupina 

Pernštejni, tentokrát s tématem „Řím – legionáři, 

gladiátoři a Caesarové“. Jako vždy nebyla nouze o humor 

a akční zpracování tématu, do kterého se mohli žáci 

přímo zapojit.  Děkujeme Obci Chudoslavice, která nám 

pro toto představení každoročně 

zapůjčuje svůj sál.  

 Vzdělávat se má člověk 

po celý život, a tak jsme den 

ředitelského volna zasvětili 

vzdělávání pedagogů v oblasti, 

kde informací, ale i praktických 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

zkoušek není nikdy dost – v oblasti první pomoci. Kurs 

byl pojat zážitkovou formou: Lektorka po celý den 

připravovala simulace různých situací, v nichž jde 

doslova o život a bylo na nás, abychom se rozhodli – 

koho zachránit prvního, jakou pomoc poskytnout a jak. 

Sami učitelé si vyzkoušeli, že dokud sedí člověk v lavici a 

má prezentovat teoretické znalosti, vypadá připraveně, 

avšak ve skutečné krizové situaci se často nechá od 

objektivně stanového postupu svést okolnostmi nebo 

zazmatkuje. Kurs byl pro nás velmi užitečný a paní 

učitelka Bezpalcová následně připravila podobný projekt 

pro žáky 2. stupně.  

 

 SOUTĚŽE    
  V březnu proběhlo školní 

kolo recitační soutěže, do kterého se 

letos přihlásilo 12 recitátorů. Vítězové 

jednotlivých kategorií postoupili do 

okresního kola. Tam se sice na stupně 

vítězů nedostali, ale výborně reprezentovala naši školu 

Eliška Hulová v okresním kole jiné soutěže – 

matematické olympiády. Eliška dosáhla vynikajícího 

úspěchu, když mezi 60 dalšími soutěžícími z celého 

okresu zvítězila a jako jediná dosáhla plného počtu bodů. 

A výborného umístění docílili také dva žáci 3. ročníku – 

Jakub Judl a Tadeáš Kloza, tentokrát 

v mezinárodní soutěži Matematický 

klokan. Chlapci vyskočili do první 

desítky mezi všemi soutěžícími 

v okrese. Gratulujeme Elišce, 

Jakubovi i Tadeášovi .   

 

 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY 

 Po celý rok jsme se připravovali 

na oslavu 100. výročí školy a v sobotu 

4. května - přesně 100 let ode dne, kdy 

byla česká škola v Ploskovicích 

otevřena – to vypuklo. Pozvali jsme 

bývalé učitele, absolventy, rodiče i 

hosty a další zájemce. Již od rána se škola začala 

zaplňovat návštěvníky. V 10 hodin proběhlo slavnostní 

zahájení, na němž promluvila ředitelka školy Miroslava 

Melicharová a starostka obce Ploskovice paní Věra Petrů. 

V projevech zaznělo poděkování těm, kteří v celé 

existenci školy v roli učitelů či podporovatelů přispívali 

k jejímu rozvoji, vzpomínky na žáky a jejich rodiče, 

připomenuto bylo úzké sepětí života školy s radostnými i 

problematickými historickými událostmi, jež přinesl 

vývoj v naší zemi. Svůj celoživotní vztah ke škole 

vyjádřila paní starostka, která školu navštěvovala coby 

žákyně, později v roli rodiče velmi aktivně pracovala ve 

Sdružení rodičů a přátel školy a posledních 16 let je 

představitelkou jejího zřizovatele.  

Stoletou historii školy zachytily autorky 

Miroslava Melicharová a Zuzana Hrdličková v publikaci 

„Ploskovice 100 let školy“, která byla v rámci zahájení 

oslav pokřtěna. Jak je psáno v úvodu: „Jsou zde 

zachyceny nejdůležitější momenty školy – zajímavé, 

humorné i tragické. Při výběru jsme 

vycházeli z dobových materiálů, kronik, 

zápisů z jednání obecního zastupitelstva 

apod.“ Přestože první kronika školy se 

nedochovala, dočtete se zde i o nejstarší 

historii a můžete si prohlédnout dokonce 

i fotografie z té doby. Obrazovými 

materiály jsou ostatně bohatě doplněny i 

další texty, takže můžete nahlédnout do zápisů z kronik, 

prozkoumat momentky ze školních akcí, připomenout si 

lidi, kteří ve škole působili – ať už žáky či učitele a další 

zaměstnance. Kniha je pro zájemce k dispozici 

v Ploskovicích v ZŠ nebo na OÚ.  

Ve třídách byly 

připraveny expozice z historie i 

současnosti školy, vystoupení 

dětí i prostor pro setkávání tříd. 

Improvizovaným divadelním 

sálem se pro tento den stala 

krásně vyzdobená tělocvična, kde opakovaně proběhlo 

vystoupení dětí z kroužku hry na flétnu a také pěveckého 

sboru, který nacvičil operku autorů Uhlíře a Svěráka O 

šípkové Růžence.  Kreativní děti i 

dospělí si přišli na své ve tvořivé 

dílně, kde si mohli vyzdobit podle 

své fantazie plátěnou tašku nebo 

vyrobit šperky z korálků, pro menší 

děti byly k dispozici omalovánky – 

vše s motivem stoletého výročí. 

V 1. patře školy bylo připraveno několik různých 

výstavek:  Učebna s dobovými pomůckami, které pečlivě 

uchováváme, mnohým připomněla jejich školní léta. 

Vystaveny byly nejzdařilejší 

práce dětí (výtvarná výchova, 

pracovní činnosti). V jedné ze 

tříd se celých sto let potkalo – 

tři řady lavic symbolizovaly 

každá své období: ty nejstarší 

s obrazem prezidenta Masaryka 

představovaly 1. republiku, prostřední řada pocházela 

z let 70. – 80. s prezidentem Husákem a nechyběly ani 

nejnovější lavice se současným prezidentem. Nešlo však 

jen o zmapování školního nábytku v historii, ale v této 

třídě se odehrálo i divadelní představení, v němž žáci 

každé období oživili. Od dětí, které byly rády, že místo 

práce na poli mohou do školy, přes ty, které byly vedené 

k tomu, aby ve škole nemluvily o tom, o čem se mluví 

doma, až  po dnešní děti se sluchátky na uších…  Vtipné 

představení mělo velký úspěch.  

Největší učebnu zaplnily 

pomůcky všech přírodovědných 

předmětů a po celou dobu zde pan 

učitel fyziky s několika žáky 

prezentoval nejen co jak funguje, 

ale také to, co se žáky vytvořil 

v rámci kroužku Zábavné fyziky a dále jako přípravu na 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 10 

každoročně vyhlašované Technické hry. Zájemci tak 

mohli vidět dětmi vytvořené modely solární, větrné i 

vodní elektrárny, samohybné vozítko poháněné pastičkou 

na myši, parní dělo, raketu a další zajímavosti. To, že žáci 

dokážou tyto věci nejen pod vedením pana učitele 

sestavit, ale i poutavě prezentovat a doplnit dalšími 

technickými dovednostmi, je patrné i z toho, že na 

Technických hrách se několikrát umístila naše škola na 2. 

místě a v letošním roce jsme v soutěži zvítězili.  

Největší zájem byl o 

místnost, kde byly 

nashromážděny veškeré dostupné 

materiály o historii školy. Na 

panelech si každý mohl najít své 

jméno v seznamech žáků (od r. 

1962) nebo učitelů a provozních 

zaměstnanců (od 50. let). Mnozí si připomněli, s kým 

vlastně chodili do třídy a kdo je učil. Neustále rušno bylo 

u školních kronik, fotoalb a velkého množství dalších 

jednotlivých fotografií. To vše 

vyvolávalo dojetí i vzpomínky, o 

které se s námi mnozí rádi 

podělili a obohatili nás tak o další 

dosud neznámé příběhy. 

Ve 2. patře byla možnost 

prohlédnout si školní družiny, učebny 1. stupně, 

počítačovou učebnu a školní knihovnu s materiály pro 

podporu čtenářské gramotnosti. Vystaveno zde bylo i 

historické Štapferovo loutkové divadlo, které se využívá 

v případě zájmu dětí v loutkohereckém kroužku. 

K nahlédnutí bylo všech 18 čísel školního časopisu, který 

vydávají všechny třídy 2. stupně, a v jarmarečním stánku 

bylo možné zakoupit upomínkové předměty – přívěsky, 

magnetky, placky se symboly naší školy a 100. výročí. 

Zájemcům byla 

k prohlídce otevřena také nová 

budova mateřské školy, která 

byla letos dokončena a od září 

může poskytnout předškolní 

vzdělávání až 48 dětem. Je to 

prostorná moderní dvoutřídní 

školka s rozlehlým pozemkem a mnoha bonusy. 

Prosklená plocha např. vytváří dojem velkého propojení 

s venkovním prostorem, téměř jako by výuka probíhala 

venku. Pro naši MŠ nová budova znamená velký 

kvalitativní posun v materiálním a prostorovém zajištění a 

jistě přinese nové impulsy i do vzdělávání. 

Do školy se po celý den hrnuli návštěvníci, 

podařila se i mnohá setkání 

žáků či učitelů po letech. 

Potěšilo nás, že se přišel podívat 

i bývalý ředitel školy, současný 

senátor Senátu Parlamentu ČR a 

starosta Litoměřic. - Pan 

Ladislav Chlupáč školu vedl v letech 1990 – 2002 a 

zanechal zde nesmazatelnou stopu. I jeho návštěva nebyla 

zdaleka formální – pozdravil se s kolegy, vzal do ruky 

kytaru, připomněl nám atmosféru, která ve škole panovala 

za jeho éry.  Ocenil, co se tu změnilo i co zůstalo tradiční.  

Na celé akci se organizačně podíleli všichni 

zaměstnanci, ale také řada žáků, kteří najednou viděli 

školu úplně jinak než jak se s ní setkávají každý den. 

Vyzkoušeli si své schopnosti organizátorů, získali ostruhy 

při vystoupeních, s úžasem poslouchali vzpomínky 

dospělých. Oslava výročí propojila historii a současnost, 

účastníkům i organizátorům přinesla příjemné zážitky a 

milá setkání a ukázala, že ploskovická základní škola byla 

a je pro mnoho lidí místem, na které se rádi vracejí, a 

školní docházka nezapomenutelnou částí života.  

  

 DALŠÍ AKCE V RÁMCI VÝUKY 

 V květnu jsme absolvovali mezinárodní testování 

TIMSS, do kterého byla naše škola vybrána. Testování 

proběhlo ve 4. ročníku, a to v předmětech matematika a 

přírodověda. Vypracované testy jsme odeslali k 

vyhodnocení a nyní čekáme na výsledky.  

 Proběhl i tradiční Den matek 

ve vestibulu zámku Ploskovice, i 

když tentokrát jsme zopakovali 

vystoupení, která jsme měli 

připravena již na 100. výročí. Se 

svým programem se přidala i školka 

a kytaristé, kteří ukázali, jaký pokrok letos udělali.  

 Všichni žáci od 1. do 9. 

ročníku navštívili Muzeum civilní 

obrany v Ústí nad Labem, kde 

absolvovali výuku ochrany člověka 

za mimořádných situací. Byla 

připravena čtyři stanoviště, kde si 

žáci vyzkoušeli balení krizového zavazadla, první pomoc, 

střílení vzduchovkou a dozvěděli se informace o Armádě 

České republiky. Na závěr jsme se podívali do 

protileteckého krytu z roku 1942  přebudovaného na 

atomový kryt. Někteří žáci si v něm vyzkoušeli plynové 

masky.   

 V pátek 31. 5.  jsme letos společně oslavili 

Mezinárodní den dětí. Připravili jsme orientační běh po 

zámeckém parku. V rámci běhu museli žáci objevit 15 

stanovišť jen na základě mapy 

parku. Písmena, která na 

stanovištích zapsali do připravených 

karet a s výslednou tajenkou pak 

doběhli do cíle. Akce se zúčastnily i 

nejmenší děti ze školky. Každý 

mohl zvolit svoje tempo, buď si zasoutěžit o nejlepší čas 

nebo si trasu v klidu užít. Nejrychlejší čas byl 14 minut, 

ale diplom za absolvovaný orientační běh obdrželi 

všichni. Poté si děti na hřišti opekly vuřty a zahrály si 

míčové hry.  

 V současné době probíhají nejen závěrečné 

písemky, ale i školní výlety a ozdravný pobyt. Letos na 

něj vyrazili žáci 1. – 3. ročníku a paní učitelka opět 

vybrala pobyt tematický, tentokrát v Doubici na 

Děčínsku. 



Číslo 63                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích   20.06.2019 

______________________________________________________________________________________ 

 11 

A co dalšího ještě čeká žáky do konce školního 

roku? Jako každoročně projekt Osobnostní a sociální 

výchova, během nějž si vytvoří svůj letošní Osobní list, 

prohlédnou si své portfolio a připomenou si zásady jeho 

tvoření. Projekt bude doplněn aktivitami, které ukáží 

žákům různé způsoby, jak se efektivně učit. 

V červnu také proběhne prezentace našich 

příspěvků do regionální digitální učebnice. Vybrali jsme 

si témata, která se týkají Litoměřicka a okolí – jedna 

skupina zpracovala téma Kalich, další Významné 

litoměřické stavby, Ovocnářství na Ploskovicku, Zámek 

Ploskovice a Pomníky připomínající 1. světovou válku. 

Vznikne digitální učebnice, z níž budou moci čerpat 

materiály zájemci, kteří budou chtít navštívit danou oblast 

či se dozvědět více o zpracovaném tématu.  

V rámci završení projektu Ajax 

(program Policie České republiky, který učí 

děti bezpečnému chování v různých 

situacích) budeme mít i letos možnost 

zhlédnout ukázku práce psovodů a 

policejních psů.  

Dojemné bude jistě jako každý rok i slavnostní 

rozloučení s deváťáky, které se nikdy neobejde bez slz. I 

ti žáci, kteří se ještě nedávno tvářili, že konec školy bude 

jejich nejšťastnějším dnem v životě, najednou jihnou a 

loučit se jim nechce. Popřejme jim tedy alespoň, ať je 

jejich další životní i studijní cesta úspěšná a ať ji co 

nejlépe zvládají.  

 

       
Mgr. Miroslava Melicharová 

 

 

JUBILEA 
 

Jménem zastupitelstva obce gratulujeme všem,                     

kteří oslavili významná životní jubilea: Stanislava 

Nováková, Marie Hájková, Jiří Vojík, 

Marie Sloupová, Josef Toman, Josef 

Ševčík, Hana Poblová, Božena 

Rykrová, Ján Pištej, ing. Jiří Bouma, 

Josef Fadler a Renata Smutná.  Všem 

přejeme především mnoho zdraví, 

štěstí, lásky, spokojenosti a životního elánu  do dalších      

let …. 

 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 

Služby pro občany 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

                                                                                                                                        

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

pohlednice  

- Ploskovice  a všechny místní části za cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v prom. času I., II., III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe – 400,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe až na Říp – 400,- Kč/ks 

- Litoměřické vzpomínky 1 – 400,- Kč/ks 

- Litoměřice poetické – 350,- Kč/ks 

- Křešice v proměnách – 350,- Kč/ks 

- Panství Konojedy – 250,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

 

Úřední hodiny pro veřejnost 

PO, ST  7,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 
 

Starosta  PO 15,00 – 17,00 hodin 

Místostarosta  ST 15,00 – 17,00 hodin 

 

V pátek je pro veřejnost zavřeno. 
 

Kontakty: 

Obec Ploskovice,411 42  Ploskovice čp.2 

IČO: 00264164 

DIČ: CZ00264164 

Tel./fax: 416 749 084 

E-mail: obecploskovice@tiscali.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz

